
                         Zápis č. 2/2020 
 

        ze zasedání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 29.4.2020 

 

Přítomni : Ing. Mareček Pavel, Novotný Jan, Ing. Mareček Tomáš, Ing. Kubík Petr, Jančíková 
Božena, Panuška Vojtěch 

Omluveni:   Mgr. Schauerová Kristýna 

Ověřovatelé zápisu :  ing. Petr Kubík, ing. Tomáš Mareček 

 

Program :  

  1. Zahájení. 
  2. Schválení ověřovatelů, zapisovatele zápisu a kontrola usnesení. 
  3. Aktuální situace – Nouzový stav. 
  4. Plnění rozpočtu k 31.3.2020, schválení rozpočtového opatření. 
  5. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2019. 
  6. Schválení účetní závěrky obce Nedvězí sestavenou k 31. 12. 2019. 
  7. Schválení zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2019. 
  8. Realizace schválených investičních akcí na rok 2020. 
  9. Urnový háj – oprava márnice a další úpravy. 
10. Veřejné osvětlení – schválení investičních nákladů. 
11. Schválení věcného břemene. 
12. Aktuální informace k VPP, údržba zeleně, schválení dohod o dílo. 
13. Nový územní plán obce – aktuální informace. 
14. Žádosti, informace, diskuse, různé.  
15. Závěr. 
    
Vlastní jednání : 

Ad 1) Starosta zahájil jednání a konstatoval, že ZO je usnášeníschopné. ZO schválilo program jednání. 

Hlasování :   pro 6        proti 0  zdržel se 0 
 

Ad 2) Ověřovatelé zápisu navrženi:  ing. Petr Kubík, ing. Tomáš Mareček 

 

Hlasování :   pro 6       proti 0  zdržel se 0 
 
 
Ad 3) ZO vyslechlo informace kolem karantény a nouzového stavu, které podal starosta obce  

 

ZO bere na vědomí. 
 
 
 



Ad 4)  Starosta obce ing. Pavel Mareček informoval ZO o plnění rozpočtu k 31.3.2020, které probíhá dle 
plánovaných příjmů a výdajů v daném roce. 
Stavy účtů k 31.3.2020:  - běžný účet             236 897,48 Kč 
        - spořící účet     5 753 437,20 Kč 
        - účet ČNB                161 684,- Kč  
Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 1/2020 – v příloze 

ZO schvaluje RO č.1/2020: 
 
Hlasování :   pro 6        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 5) ZO projednalo a schválilo závěrečný účet obce za rok 2019 s výrokem : ,, souhlas s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 
 
Hlasování :   pro 6        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 6) ZO projednalo a schválilo účetní závěrku obce Nedvězí sestavenou k 31. 12. 2019. Účetní závěrka 
včetně všech příloh je vyvěšena na webu obce na úřední desce. 
 
Hlasování :   pro 6        proti 0  zdržel se 0 
 

 
Ad 7)    ZO se seznámilo se zprávou o Výsledku hospodaření obce za rok 2019 a tuto zprávu schválilo. 
 
Hlasování :   pro 6        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 8)    Starosta obce ing. Pavel Mareček  představil dotační granty v roce 2020:  

- POV Pk - dotace na výměnu autobusových čekáren, žádost před schválením Zastupitelstvem 
Pk v částce 120 tis. Kč + vlastní zdroje 

- MAS Poličsko – schválená smlouva o poskytnutí účelového příspěvku na pořízení zámkové 
dlažby kolem stánků na výletišti v částce 35 000,- Kč + vlastní zdroje cca  80 000,- Kč 

 
Další plánované opravy bez dotační účasti v roce 2020: 

- Oprava veřejného osvětlení na horním konci obce – probíhá realizace 
- Úpravy kolem urnového háje – realizováno v tomto týdnu 
- Pořízení prvků pro dětské hřiště za spolkovým domem – realizace dne 27.4.2020 
- Realizace umístění 2 ks map s pořízením stojanů 
- Zbudování plochy pod zapůjčené kontejnery na odpady. 
- Oprava hráze a výpustě na obecním rybníku – pořízení projektová dokumentace za účelem 

podání žádosti o dotaci 
- Další opravy na přístřešku za Spolkovým domem 

 
ZO bere na vědomí bod 8 
 
 

 
 
Ad 9)  ZO projednalo opravu márnice a další úpravy na hřbitově. Úpravy kolem nového oplocení byly 
provedeny včetně zasetí trávy. Oprava márnice dle finančních prostředků, v případě nedostatku 
přeložena do příštího roku. 



ZO bere na vědomí bod 9 
 
 
Ad 10)  Veřejné osvětlení – schválení investičních nákladů celkem 328 636,- Kč (fakturace za 
provedené práce – v příloze) 
 
Ad 11)  ZO  projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č IE-12-
2006516/VB/1 Nedvězí vývody TS SY_0173 – rekonstrukce kNN s ČES Distribuce a.s. se sídle v Děčíně. 
 
Hlasování :   pro 6        proti 0  zdržel se 0 
 
 
 
 
Ad 12)  Starosta obce informoval ZO  k VPP v roce 2020 – údržba zeleně ve spolupráci s místními 
spolky a navrhl podepsat dohodu o provedení práce s Hegrem Zdeňkem na údržbu zahradní techniky 
a sekání vysoké trávy rotační sekačkou a smlouvu o dílo na pokos vysoké trávy křovinořezem  s panem 
Pavlem Svobodou. 
- sekání a úklid trávy: rybník - rybáři: dne 13.6.2020, hřiště: SDH: 28.5.2020 
 pod OÚ, zahrady  a ostatní plochy zajistí OÚ. 
ZO schvaluje podepsat dohoda o provedení práce s Hegrem Zdeňkem na údržbu zahradní techniky a 
sekání vysoké trávy rotační sekačkou. Smlouvu o dílo na pokos vysoké trávy křovinořezem  s panem 
Pavlem Svobodou. 
 
 
Hlasování :   pro 6        proti 0  zdržel se 0 
 
 
Ad 13)  Starosta obce informoval ZO o průběhu zpracování Územního plánu obce – podaných žádostí 
občanů a firem o změny.  
 
ZO bere na vědomí 
 
Ad 14)  Informace, diskuse, různé.: 
- žádosti: 
- Domov Bystré, o.p.s. - poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2020 v celkové částce 
15 000,- Kč 
ZO schvaluje žádost : 
 
Hlasování :   pro 6        proti 0  zdržel se 0 
 
-odkoupení části obecních pozemků parcela č. 355/3 a č. 150/2  
ZO pověřilo starostu, místostarostu obce, a předsedu finančního a stavebního výboru k prohlédnutí na 
místě a dohodnutí přesného zaměření a velikosti prodeje obecního pozemku. 
 
- informace: 
- plánovaná oprava vozovky v dolní části obce – květen 2020 
- drobné opravy v pohostinství Nedvězí – vymalování, oprava podlahy s výměnou linolea a   



  výměna osvětlení 
- info k prodeji palivového dřeva: 
- veřejná vyhláška – daň z nemovitých věcí na rok 2020 
- stanovení termínu na svoz nebezpečného odpadu a objemového odpadu – 15. – 16.2020 
- SDH – sběr kovového odpadu (termín)  8.5.2020 
- plánované kulturní akce na výletišti a kulturním domě v roce 2020 
- dražební vyhláška o provedení elektronické dražby věcí nemovitých  
- nákup laviček k dětskému hřišti, úprava prostranství mezi obchodem a spolkovým domem 
 
 
Ad  15)  Starosta obce Ing. Mareček Pavel poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    …………………………………………………………… 
Zapsal : Jan Novotný                                                     Starosta : Ing. Mareček Pavel 

 

 

  

Ověřil :    ing. Petr Kubík                                               ……………………………………… 

           

           Ing. Tomáš Mareček                                      ………………………………………. 

 

 


